



**МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

30 января 2025г.

№ 1

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства просвещения
и воспитания Ульяновской области от 17.01.2022 № 1**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Методику проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, утверждённую приказом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 17.01.2022 № 1 «Об утверждении методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области и включения в кадровый резерв Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) подпункт 2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«2) анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме;»;

б) в абзаце первом пункта 3.2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в) первое предложение абзаца первого пункта 3.5 после слова «Достоверность» дополнить словами «и полнота» и в нём слово «подлежит» заменить словом «подлежат»;

г) абзац восьмой пункта 3.7 после слова «Федерации» дополнить словами «, за исключением основания включения в кадровый резерв, предусмотренного при невозможности перевода гражданских служащих, увольняемых с государственной гражданской службы в соответствии с пунктами 3 - 5, 9, 12 - 14 части 5 статьи 28 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» на иную должность государственной гражданской службы в связи с её отсутствием или при отказе их от перевода в соответствии со статьёй 28 названного Федерального закона»;

000106

закона, - по решению представителя нанимателя с согласия указанных гражданских служащих»;

2) в наименовании приложения № 3 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

3) в приложении № 5:

а) в наименовании слова «**образования и науки**» заменить словами «**просвещения и воспитания**»;

б) в абзаце первом раздела 1 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в) в абзаце третьем раздела 3 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

г) в абзацах втором и седьмом раздела 4 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

д) в абзаце первом раздела 5 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

е) в абзаце втором раздела 6 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

4) в приложении № 6 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра просвещения и воспитания
Ульяновской области

 И.В.Киселева